

نقل و انتقالات

مذاکره علی کریمی و نفت تهران به نتیجه نرسید

● باشگاه نفت تهران، قهرمان جام حذفی ایران، پس از جدایی علی دایی به دنبال سرمربی جدید است، مسئولان نفت در روزهای گذشته با علی کریمی برای سرمربیگری این تیم مذاکراتی داشتند؛ اما به نظر می‌رسد این مذاکرات فعلا به نتیجه نرسیده‌است، مشکلات مالی و مدیریتی نفت باعث شده کریمی برای اولین تجربه سرمربی‌گری‌اش حاضر نشود پیشنهاد این باشگاه تهرانی را قبول کند.

خروجی‌های پرسپولیس مشخص شدند

● بنا بر اعلام برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس، سامان نریمان جهان، شهاب کرمی و محمدامین آرام‌طبع از این تیم جدا خواهند شد. حامد آقایی و رضا کرملاجعب، دو بازیکن جوان پرسپولیس هم به‌صورت قرضی به تیم‌های دیگر واگذار خواهند شد.

پولادی به بانکوک تایلند پیوست

● مهرداد پولادی که به‌خاطر خدمت سربازی قید حضور در تیم ملی ایران را زد، از الشحانه قطر جدا شد. ستاره سابق پرسپولیس با تیم بانکوک‌یونایتد تایلند به توافق نهایی رسید و رسماً قرارداد امضا کرد.

منتظری به استقلال نزدیک شد

● باشگاه الاملی قطر تصمیمی برای تمدید قرارداد با پژمان منتظری ندارد تا او احتمالا در بازگشت به ایران راهی استقلال شود. منتظری احتمالا به‌زودی با استقلال قرارداد امضا می‌کند.

پیوستن بازیکن پیشین تیم امید برزیل به نفت آبادان

● مسئولان باشگاه نفت آبادان پس از مذاکره با اگوستو سزار دوس سانتوس موریرا، بازیکن پیشین تیم فوتبال زیر ۲۰ سال برزیل، با او برای یک فصل قرارداد همکاری امضا کردند. نفت آبادان پیش از این نیز مرتضی اسدی، جاسم کرار، فرید بهزادی‌کریمی، داوود نوشی‌صوفیانی، مهرداد جماعتی، وحید اسماعیلیکی و امید جهانبخش را به خدمت گرفته و با علی عبدالله‌زاده و حسین بغلانی نیز قراردادش را تمدید کرده بود.

عزت‌اللهی از آتری جدا شد

● هافبک ایرانی تیم آتری‌ماخاقلعه‌بعد از اتمام قرارداد قرضی خود از این تیم جدا شد و به روستوف بازگشت. سعید عزت‌اللهی که با جدایی از روستوف به‌صورت قرضی به آتری پیوست تا در این تیم فرصت بازی بیشتری داشته باشد، از این تیم جدا شد. تیم آتری روسیه تصمیم گرفت قرارداد تمامی بازیکنان قرضی خود را به پایان ببرد و آنها را تمدید نکند.

زلاتان ایرانی در لیست خرید قهرمان اسکاتلند

● یک نشریه بریتانیایی ادعا کرده که باشگاه سلتیک اسکاتلند در پنجره نقل‌وانتقالات تابستان امسال ممکن است برای خرید مهاجم ایرانی روستوف دست‌به‌کار شود. به گزارش وب‌سایت نود و به نقل از نشریه سان، باشگاه سلتیک آماده است برای خرید سردار آزمون از باشگاه روستوف روسیه دست‌به‌کار شود. این نشریه با توصیف مهاجم تیم ملی ایران به‌عنوان «زلاتان ابراهیموویچ ایرانی» و تمجید از عملکرد او در فصل اخیر به‌همراه روستوف روسیه، نوشته است درصورتی‌که سفیدوسرب‌پوشان کلاسکو نتوانند موسی دمبله، بهترین گلزن فصل گذشته خود را که میلان به‌شدت خواهان جذب اوست، حفظ کنند، آزمون ۲۲ ساله گزنه‌های بالقوه برای پرکردن جای او خواهد بود. به نوشته سان، آزمون با بازی‌های خوشش توانسته نظر بردن‌ان راجرز، سرمربی سلتیک، را زمانی که هدایت لیورپول را برعهده داشت، جلب کند و همچنان جزء بازیکنان موردعلاقه او و البته چند باشگاه بزرگ دیگر اروپاست که اورتون، وبارنارل، لاتزیو و چند تیم روسیه‌ای جزء آنها هستند.

علی سامره سرمربی مس رفسنجان شد

● علی سامره، پیش‌کسوت استقلال، به‌عنوان سرمربی مس رفسنجان انتخاب شد. سامره فصل گذشته هدایت کیان بختیاری زاگرس در لیگ دسته دو را برعهده داشت.

برنامه

لیگ جهانی والیبال

- جمعه، ۱۹ خرداد؛ ایران– بلژیک (ساعت ۲۱:۱۰)
- شنبه، ۲۰ خرداد؛ ایران– صربستان (ساعت ۲۱:۱۰)
- یکشنبه، ۲۱ خرداد؛ ایران– آرژانتین (ساعت ۲۱:۱۰)

مقدماتی جام جهانی فوتبال

- دوشنبه، ۲۲ خرداد؛ ایران– ازبکستان (ساعت ۲۱:۱۵)

جهانگیر کوثری: «من سرگذشت مصیبت‌بار نسلی را نوشته‌ام که رو به زوال می‌رود هیچ نخواست‌ام از مصایب و فضائلش، از اندوه سنگین و از غرور سردرگمش، از تلاش‌های انسانی و از درماندگی‌هایش زیر بار خردکننده یک وظیفه فوق بشری چیزی پنهان کنم. ایمان و انسانیت تازه‌ای باید ساخت.

مردان امروز… جوانان اکنون نوبت شماس‌تا! از پیکره‌ای ما پله‌ای برای خود بسازید و پیش بروید، بزرگ‌تر و خوشبخت‌تر از ما باشید. خود من به روح گذشته‌ام بدرود می‌گویم و آن را همچو پوسته‌ای خالی پشت سر می‌افکنم. زندگی یک سلسله مرگ‌ها در رستاخیزهاست. بمیریم، تا از نو زاده شویم.»

رومن رولان
چه خوش آنکه در پایان زندگی گفت که هرگز نبوده‌ایم! هرگز حتی در آن زمان که پیش از همه تنها بودیم، مراقب یکدیگر بوده‌ایم؟! دیگر صدایتان را نمی‌شنوم، چندسالی بود که شماها را از حافظه‌ام برده بودند. سرنوشت سیاه و سفیدی داشتم. از توانگری در ارتباط با مردم تا گوشه‌نشینی اجباری قلمبر سرشار از عشق به مردم بود. اما قلمبر را شکستند، صدایم را بستند و قلم در دستم بی‌کار ماند! خیره به قاب پنجره خانه، گذشته را مرور می‌کردم. آخر چه شده است؟ من چه کرده‌ام؟ چه

زیدان جاودانه شد، کریس طلایی

قهرمانی با ترس «ترور»

سقوط بوفون، تاج‌گذاری کریس

شنبه‌شب شهر «کاردیف» در ولز مثل بقیه روزها و ماه‌های سال نبود؛ این شهر کوچک اروپایی میزبان فینال لیگ قهرمانان اروپا بود تا تکلیف برنده از بین رئال‌مادرید و یوونتوس مشخص شود.
بااین‌حال ترس از «ترور» و عملیات تروریستی، همه‌چیز را تحت‌تأثیر قرار داده بود. شاید برای اولین‌بار در تاریخ بود که فینال لیگ قهرمانان اروپا با سقف کاملاً بسته انجام می‌شد. البته با شروع بازی دیگر کمتر کسی دلهره «ترور» را داشت و بیشتر نگاه‌ها متوجه زمین سبز شد؛ جایی که رئال‌مادرید در یک بازی یک‌طرفه به‌ویژه در نیمه دوم نه‌تنها یوونتوس را شکست داد، بلکه با رکوردشکنی نامش را برای همیشه در تاریخ این رقابت‌ها به ثبت رساند.

بازی در نیمه اول پایایی بود و دو تیم به تساوی یک‌بریک رسیدند. ولی این سناریو در نیمه دوم به‌هم ریخت و «کهکشانی‌های» مادرید سه‌بار دیگر گلزنی کردند تا در نهایت بازی ۴ بر یک شود! این نتیجه معانی و البته رکوردشکنی‌های زیادی داشت که دم‌دستی‌ترینش این بود که رئال‌مادرید با همین برتری برای دوازدهمین‌بار در طول تاریخ فاتح بزرگ‌ترین رقابت‌های باشگاهی در اروپا شد؛ شش قهرمانی در دوره ماقبل «لیگ قهرمانان» و شش قهرمانی هم در عصر جدید این رقابت‌ها. رئال حالا با اختلاف نسبت به تیم دوم رده‌بندی؛ یعنی میلان با هفت قهرمانی، یکه‌تازی می‌کند و در اروپا آقای.
بااین‌حال شاید مهم‌ترین اتفاقی که رقم خورد، «دفاع‌کردن از عنوان قهرمانی» بود: تا‌به‌حال سابقه نداشته هیچ تیمی در لیگ قهرمانان بتواند از عنوان قهرمانی سال گذشته‌اش دفاع کند.
آخرین‌بار، سال‌ها پیش، میلان با آریکو سساکي چنین کاری را کرد که در آن زمان این بازی‌ها با چنین شکلی برگزار نمی‌شدند. در کنار همین موضوع، زین‌الدین زیدان، سرمربی رئالی‌ها، هم نامش را در تاریخ ثبت کرد؛ او اولین مربی تاریخ لیگ قهرمانان شد که دوبار پی‌درپی به عنوان قهرمانی رسید و اولین مربی تاریخ شد که توانسته بعد از قهرمانی به‌عنوان بازیکن، حالا دوبار هم با عنوان سرمربی، لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد.



ورزش



برای عطا‌بهمنش

من مرگ را یافته‌ام!

کرده بودم؟ حرف می‌زد، با صدای رسا از پهلوانی و اخلاق می‌گفتم، از پشت میکروفون، از پشت رادیو و از قاب نایک‌اری که با من نساخت. باید این وارستگی و عشق را کجا خرج می‌کردم؟ درها را به رویم بسته بودند.

بلندگوها خاموش شد و دوربین‌ها به سوی دیگر چرخیدند. با ساز خاموش باید می‌نواختم. از کجا و به چه جرمی مرا محکوم و محروم کرده بودند. حیف که من حتی بی‌باکی جوانان امروز را نیز نداشتم! خاموش شدم، خانه‌نشین شدم و دهانم را دوختند تا از ورزش سخن نگویم!!
گنجشکان دم پنجره جیک‌جیک می‌کردند، اما من باید خاموش می‌ماندم. به پنجره تکیه زده‌ام، همه زندگی‌ام را در دست‌هایم می‌گیرم تا در دل شهر جاری نشود. اشک در چشمانم حلقه زده است، خودم می‌دانم چه دردی دارم! نمی‌خواستم مردم را گم کنم و تاریخ بیاید و کامیون خاکش را روی آن خالی کند. می‌گفتم درود بر زندگی، سرود آسمانی سر دادم، با سستی و تنهایی و حتی با زندگی کنار آمدم. در همین حاشیه و کناره‌های خلوت، این ذهن شلوغ و پریها‌هو را با سکوت و آرامش باید عوض کنم. من بر جای ماندم و تاریخ از من عبور کرد. سال‌ها گذشت تا کسی در خانه را زد و گفت تو عطا بهممنشی؟! من بهمنش بودم، بلی من عطا هستم. گفت، آنکه یلان را با صدا نقاشی می‌کرد! آخر به من گفته‌اند هیچ مگوا نگفتم، ماندم در خاک تاریخ ورزش و منتظر ماندم تا تمام شوم! همه‌چیز تمام شد. به قول شاملو، من مرگ را زیسته‌ام، با آوازی غمناک، غمناک و به عمری سخت دراز و سخت فرساینده.

پخش سریال به جای نمایش برد ایران مقابل لهستان

والیبال همه را امیدوار کرد

شرق: والیبال ایران هفته نخست از رقابت‌های لیگ جهانی ۲۰۱۷ را با یک برد و دو باخت پشت سر گذاشت. شاگردان ایگور کولاکوویچ که دو بازی نخست خود برابر ایتالیا و برزیل را به ترتیب با نتایج ۳ بر صفر و ۳ بر یک واگذار کرده بودند، یکشنبه‌شب در دیدار با لهستانی‌ها نمایش متفاوتی داشتند و توانستند قهرمان جهان را ۳ بر یک شکست دهند؛ آن هم در شرایطی که سعید معروف، پیش از این دیدار شوک بزرگی به تیم وارد کرد و به دلیل مشکل گوارشی و تب، بازی مقابل عقاب‌های اروپا را از دست داد. اتفاق نگران‌کننده در دیدار ایران و لهستان، خونریزی چشم محبتی میرزاجانیور بود که او را راهی بیمارستان کرد. مصدومیت میرزاجانیور حاصل شادی سامان فاژزی شد.
ایران شکست دهمش در این بازی ۱۹ امتیاز و بود که متوجه حضور میرزاجانیور در کنار خود نشد و با دست به چشم او کوئید و صورتش هفت بخیه خورد. با وجود این تیم کشورمان دچار ضعف نشد و به مراتب خیلی بهتر از دو دیدار گذشته مقابل لهستان بازی کرد. تیمی که با ترکیبی جوان در این میدان جکبید و علاوه بر معروف و میرزاجانیور، سیدمحمد موسوی، دیگر ملی‌پوش باسابقه این تیم را در پست دفاع در کل این سه بازی در اختیار نداشت.
عملکرد تیم کولاکوویچ در دو بازی اول باعث شده بود دوباره انتقادات به بازیکنان و البته کادر فنی جدید آغاز شود. اما آنها برابر لهستان تعداد زیادی از نقطه‌ضعف‌های خودشان را برطرف کردند و قدرتمند ظاهر شدند. کولاکوویچ و بازیکنان ایران به نوعی نشان دادند هنوز برای قضاوت عملکرد والیبالیان در لیگ جهانی ۲۰۱۷ خیلی زود است. این ترکیب جوان پیام ویژه‌ای برای والیبال ایران دارد. اینکه تیم ملی در این شرایط هم می‌تواند کمتر به بازیکنان ستاره خودش متکی باشد. موضوعی که حتی سرمربی حریف هم به آن اشاره داشت. فردیناندو دجورجی، سرمربی تیم ملی والیبال لهستان بعد از شکست تیمش گفت: «به یقین از این نتیجه خوشحال نیستم، چون مسابقه را ۳ بر یک واگذار کردیم. بازیکنان ایران در این مسابقه هم از نظر تکنیک و هم از نظر قدرت و توان در سطح بالایی بودند. در سرویس و آبشار هم عالی بودند. معروف نبود، اما پاسور دوم ایران بسیار خوب بود و کلا تیم جدید ایران صربستان و آرژانتین است.



برد امیدوارکننده تیم ملی پیش از شب صعود «آزمون»» ششمین گل‌زن تاریخ تیم ملی شد

همیشه به رشد و بازی با این فشار نیاز دارد. فوتبال در آسیا وقفه‌های زیادی دارد و بازی کردن در این سطح بسیار خوب است. در نهایت به عقیده من مسابقه خوبی برای هر دو طرف بود به سبب آنکه هر دو مربی در جایگاه بهتری برای گرفتن تصمیمات بهتر در مسابقات آینده هستند، به‌دلیل آنکه ما فرصت زیادی برای کارکردن با تیم ملی نداریم».
سرمربی پرتغالی ایران در بازی با مونته‌نگرو به چند بازیکن جوان فرصت بازی بیشتری داد. ضمن اینکه سعید آقایی، مدافع تراکتورسازی تبریز و احسان پهلوان، مهاجم ذوب آهن، اولین بازی ملی‌شان را تجربه کردند. کی‌روش از این دو بازیکن جوان تمجید کرد: «برای تیم من بدون کمپ اتریش و این مسابقات، امکان استفاده از بازیکنانی مثل سعید آقایی و احسان پهلوان که هیچ‌وقت در تیم نخست ما حضور نداشتند و امروز اولین بازی ملی خود را انجام دادند، وجود نداشت. به این دلیل من می‌خواهم از مونته‌نگرو تشکر کنم».

سعید آقایی و احسان پهلوان پس از بازی از اینکه اولین بازی ملی‌شان را همیشه به رشد و بازی با این فشار نیاز دارد. فوتبال در آسیا وقفه‌های زیادی دارد و بازی کردن در این سطح بسیار خوب است. در نهایت به عقیده من مسابقه خوبی برای هر دو طرف بود به سبب آنکه هر دو مربی در جایگاه بهتری برای گرفتن تصمیمات بهتر در مسابقات آینده هستند، به‌دلیل آنکه ما فرصت زیادی برای کارکردن با تیم ملی نداریم».
سرمربی پرتغالی ایران در بازی با مونته‌نگرو به چند بازیکن جوان فرصت بازی بیشتری داد. ضمن اینکه سعید آقایی، مدافع تراکتورسازی تبریز و احسان پهلوان، مهاجم ذوب آهن، اولین بازی ملی‌شان را تجربه کردند. کی‌روش از این دو بازیکن جوان تمجید کرد: «برای تیم من بدون کمپ اتریش و این مسابقات، امکان استفاده از بازیکنانی مثل سعید آقایی و احسان پهلوان که هیچ‌وقت در تیم نخست ما حضور نداشتند و امروز اولین بازی ملی خود را انجام دادند، وجود نداشت. به این دلیل من می‌خواهم از مونته‌نگرو تشکر کنم».

خبر

عطا بهمنش در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد

● عطا‌الله بهمنش، مفسر و گزارشگر باسابقه ورزش ایران، به دلیل سکته مغزی در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان کاندی تهران بستری شد. به گزارش ایسنا، استاد بهمنش که ۹۴ ساله است، سال‌هاست به علت بیماری و شرایط چندان مناسبی ندارد. بهمنش نخستین گزارشگری زنده ورزشی در رادیو را در سال ۱۳۳۷ برای رقابت دوومیدانی انجام داد. بهمنش نویسنده‌گی را از دی‌ماه ۱۳۳۰ در مجله ورزشی «نیرو و راستی» شروع کرد. او در سال‌های ۱۳۳۳ تا ۱۳۳۷ در نشریه امید ایران می‌نوشت و پس از آن نیز از نویسندگان اصلی هفته‌نامه کیهان ورزشی و دنیای ورزش به‌شمار می‌آمد و با نشریاتی همچون روزنامه اطلاعات، گلیانک، روزنامه ری و ایران ورزشی نیز همکاری داشت. البته بیشترین فعالیت بهمنش در زمینه ورزش کشتی بوده است و او چند سال دبیر و نایب‌رئیس فدراسیون کشتی ایران بود.

دست خالی سابرست‌های ایران در جایزه بزرگ مسکو

● سابرست‌های ایران در جایزه بزرگ مسکو از کسب مدال بازماندند. محبتی عابدینی برای رسیدن به جمع هشت نفر برتر با یکم جون هو از کره جنوبی روبه‌رو شد. اما برابر این حریف ۱۵-۱۳ شکست خورد و در نهایت هفدهم شد. فتوحی در یک‌هشتم ۱۵ بر ۳ مغلوب داریل‌هامر از آمریکا شد و در جایگاه شانزدهم این رقابت‌ها قرار گرفت. علی پاکدامن با آلدو مونتالو از ایتالیا به مصاف هم رفتند که پاکدامن با شکست ۱۵-۱۱ برابر این حریف از رسیدن به مرحله بعد بازماند. او در نهایت سی‌وششم شد. محمد رهبری در ۱۵-۱۱ برابر وینامین رشتنیکوف از روسیه شکست خورد و از رسیدن به جمع ۳۲ نفر برتر بازماند و در جایگاه چهل‌ویکم قرار گرفت. در بخش بانوان فائزه رفیعی با عنوان ۱۱۶، کیانا باقرزاده با عنوان ۱۲۱، پریماه بزرگ با عنوان ۱۱۴ و نجمه سازنجیان با عنوان ۱۳۳ به کار خود پایان دادند.

قضاوت داور ایرانی در فینال پینگ پنگ جهان

● برای اولین‌بار در تاریخ پینگ‌پنگ ایران، قضاوت فینال مسابقات انفرادی بانوان به داور زن ایرانی سرده شد. به گزارش ایسنا، سیمین رضایی داور بین‌المللی ایران که اخیرا با معرفی فدراسیون و پس از چند سال وقفه، مجدداً به عنوان عضو اصلی کمیته قوانین و مقررات فدراسیون جهانی درآمده، ۱۴ خرداد داور اول بازی فینال بین دو قهرمان چینی جهان بود. رضایی با تسلط به زبان انگلیسی و آشنایی کامل با قوانین و مقررات دوری چند سالی است با حضور در میادین مهم آسیایی و جهانی به خوبی توانایی‌های داوران ایرانی را به نمایش گذاشته و حالا در مهم‌ترین میدان جهانی به عنوان داور شماره یک قضاوت می‌کند.

۲مدال رقابت‌های جهانی شطرنج نونهالان برای دانشور

● بردیا دانشور در رقابت‌های شطرنج نونهالان جهان در بخش برق‌آسا موفق به کسب مدال برنز شد. به گزارش ایسنا، بردیا دانشور در رده سنی زیر ۱۲ سال و سوشیانت نجات‌پور در رده زیر ۱۰ سال نمایندگان ایران در بخش برق‌آسای مسابقات شطرنج قهرمانی نونهالان جهان ۲۰۱۷ بودند. دانشور در پایان نهمین دور بخش برق‌آسا با کسب ۷.۵ امتیاز موفق به کسب مدال برنز جهان شد. او بیش از این در بخش سریع این رقابت‌ها نیز به مدال نقره رسید. نجات‌پور هم با کسب شش امتیاز یازدهم شد. او در بخش سریع هفدهم شده بود.

خیز ایران برای میزبانی ۲ رویداد فوتسال

● به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال ایران درخواست میزبانی جام جهانی ۲۰۲۰ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۸ را برای فیفا AFC ارسال کرده و احتمال اعطای هم‌زمان این دو میزبانی به ایران وجود دارد.
چندی پیش مهدی تاج به‌همراه علی نکاشیان با مجمع سالانه فیفا شرکت کرده و مذاکرات مثنی را با کمیته برگزاری این مسابقات در این زمینه داشته‌اند. علی نکاشیان که عضو کمیته فوتوسال فیفاست، تمام مجوزهای لازم را از دولت و سازمان‌های مربوطه گرفته و قرار است در جلسه کمیته فوتوسال فیفا در مهرماه سال جاری، تکلیف میزبان مشخص شود.
همچنین وزیر ورزش و جوانان از موافقت اولیه فیفا با برگزاری جام جهانی ۲۰۲۰ در ایران خبر داده است. ایران برای گرفتن این میزبانی با کشورهای ژاپن، لیتوانی، نوزیلند و کاستاریکا رقابت می‌کند، اما شاید ژاپن به دلیل میزبانی المپیک ۲۰۲۰ قصد کناره‌گیری از میزبانی جام جهانی فوتوسال را نداشته باشد. همچنین برای مشخص‌شدن میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۸ قرار شده جلسه کمیته فوتسال AFC در حاشیه مسابقات جام باشگاه‌های آسیا در ووتنام برگزار شود.
در صورت اعطای میزبانی جام ملت‌های آسیا به ایران، این مسابقات در اصفهان برگزار خواهند شد و تیم ملی ایران نیز از حضور در مرحله انتخابی این مسابقات معاف می‌شود.